

زری فتحنی:
همه از قضاوتیم شوکه شدند



زری فتحنی داور بین المللی فوتبال ایران یکشنبه، دو خرداد به عنوان داور دوم، دیدار تیم های ویتنام و لبنان را در مسابقات انتخابی جام جهانی مردان قضاوت کرد. او به همراه گلاره ناظمی و ابراهیم محرابی افشار به عنوان سه نماینده ایران به مسابقات انتخابی دعوت شده اند و اکنون در امارات حضور دارند. فتحنی به تجربه قضاوت دیدار تیم های مردان اشاره و بیان کرد: «تجربه بسیار دلچسب و خوبی است چون برای اولین بار در آسیا، یک داور خانم بازی مردان را قضاوت کرد، حتی در جلسه ای که داشتیم، گفتند زمانی که روز قبل از مسابقه اسامی داوران را اعلام کردیم، مربیان و سرپرستان تیم ها واکنش نشان دادند که چگونه یک داور زن می تواند بازی را قضاوت کند اما بعد از مسابقه خیلی شوکه و سورپرایز شده بودند که یک زن تا این حد خوب قضاوت می کند.»

او بایان اینکه کاندیدای قضاوت در جام جهانی مردان است، ادامه داد: «برایم افتخار بزرگی است. ابتدا به ایرانی بودنم می بالم و تمام تلاشم را می کنم تا قابلیت های زن ایرانی را به کل دنیا نشان بدهم که چگونه می تواند هم دوش با مردان از پس تمام سختی ها بر آید و مثل آنها در یک عرصه بدرخشد. اینجا همه متعجب می شوند که یک زن ایرانی به این خوبی قضاوت می کند، اما می خواهم این قابلیت ها را به تمام دنیا نشان بدهم.»

شانس هندبال برای جهانی شدن

هجدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا قرار است از ۲۴ شهریور تا سه مهر ۱۴۰۰ به میزبانی کره جنوبی انجام شود. به گفته افسانه دهقانی نایب رئیس زنان فدراسیون هندبال قرار است در این دوره از رقابت ها به جای سه تیم نخست ۶ تیم اول آسیا سهمیه حضور در رقابت های قهرمانی جهان را به دست آورند. این افزایش سهمیه آسیا در جهان به نفع هندبال زنان ایران است و امکان دارد تیم ملی زنان که در دوره قبل این مسابقات در ژاپن به مقام ششم رسیده بود با حضور در این دور از رقابت ها نیز جواز حضور در قهرمانی جهان را به دست آورد. البته تیم ملی هندبال زنان ایران بعد از مسابقات قهرمانی آسیا ژاپن در سال ۹۷ دیگر تشکیل نشد. در حال حاضر نیز تکلیف کادر فنی و اسامی تیم ملی زنان مشخص نیست. فدراسیون هم هنوز تصمیم نگرفته که تیم ملی را به این رقابت ها اعزام کند. باید دید فدراسیون از این فرصت استفاده خواهد کرد و یا با غیبت زنان در مسابقات قهرمانی آسیا حسرت رسیدن زنان ایران به قهرمانی جهان را دوچندان خواهد کرد.

دو چرخه در مجمع پر حاشیه

انتخابات ریاست فدراسیون دو چرخه سواری در حالی امروز (چهارشنبه) برگزار می شود که وزارت ورزش و اهالی این رشته رودروری هم قرار دارند. بعد از دلخوری های هیات ها از مهدی علی نژاد که دو سال پیش در واکنش به درخواست شان برای افزایش بودجه گفته بود رشته های که نمی تواند یک برنز در بازی های آسیایی بیآورد، بطور افزایش بودجه می خواهد ناراحت بودند، این بار هم اختلاف شان با وزارت ورزش به اوج رسید. چرا که در حالی که ۵۰ نفر از جامعه دو چرخه سواری برای مجمع ریاست فدراسیون ثبت نام کرده بودند، هیچ کدام تایید صلاحیت نشدند. گفته می شود از میان چهار نامزد انتخابات یک نفر به عنوان گزیننه وزارت ورزش شناخته می شود. بر همین اساس روسای هیات های استانی گارد سختی مقابل او دارند. البته این فرد اقدامات عجیبی تاکنون انجام داده که نمونه اش دعوت از روسای هیات ها برای مذاکره در تهران بوده است. این فرد در فدراسیون نیز به عنوان مشاور حضور دارد و داوری، سرپرست فدراسیون گفته که او کار های ساخت ساختمان نیمه کاره را دنبال می کند؛ در حالی تغییر چندی در ساختمان جدید فدراسیون بعد از رفتن قمری، رییس قبلی ایجاد نشده است. همچنین بسیاری از روسای هیات های استانی و اهالی این رشته معتقد هستند وزارت

ورزش در حال مهندسی مجمع است و چنین اعضا چنین موضوعی را نشان می دهد. در هر حال باید دید چه کسی به عنوان رییس جدید انتخاب می شود.

آر بار هنورد

سرانجام فهرست نهایی تیم ملی برای برگزاری چهار دیدار سرنوشته سناز از مر حله اول مقدماتی جام جهانی در قاره آسیا اعلام شد. برخلاف گمانه زنی های روز های گذشته، این فهرست غافلگیری های پر شماری نداشته و اسکوچیچ تقریباً توانست با اعلام نام این ۲۶ بازیکن، همه را راضی نگه دارد. مهم تر از انتخاب این نفرات برای حضور در اردو اما نحوه چینش آنها در ترکیب تیم ملی است. اسکوچیچ به خوبی می داند که تیم ملی رو به روی رقبا ی سرسختی مثل عراق و

نگاهی به فهرست تازه اسکوچیچ برای تیم ملی

رضایت ۹۹ درصدی!



بحرین، هیچ فرصتی برای اشتباه کردن نخواهد داشت.



خطر روزه؛

کار آگاه گجت وارد می شود

چهار دروازه بان در اردوی تازه تیم ملی برای قرار گرفتن روی خط دروازه با هم رقابت خواهند کرد. علیرضا بیرانوند از آنتورپ بلژیک به تیم ملی ملحق شده و امیر عبدل زاده هم پس از فصل فوق العاده اش در پرغال، به اردو فراخوانده شده است. اسکوچیچ از بین گلر های لیگ برتری، روی پیام نیازمند نگاه ویژه ای دارد. البته ممکن است مصدومیت رشید مظاهری هم در این موضوع بی تاثیر نباشد. سرمری کروات همچنان طرفدار حامد لک نیست و

تامروز هر گز سنگربان پرسپولیس را به اردو دعوت نکرده است. نفر چهارم فهرست گلر های تیم ملی، ظاهراً بر اساس درخشش در لیگ قهرمانان آسیا انتخاب شده است. محمدرضا اخباری، آماده ترین گلر ایرانی رقابت های مرحله گروهی لیگ قهرمانان بود. «کار آگاه گجت» تبریزی ها بعد از مدت ها به تیم ملی برگشت تا به یکی از غافلگیری های فهرست جدید در اگان تبدیل شود.

خط دفاعی؛

این فهرست بین المللی!

هشت بازیکنی که به عنوان مدافع به اردوی جدید تیم اسکوچیچ دعوت شده اند، در هفت کشور مختلف توپ می زنند و تجربه بسیار خوبی دارند. محمدحسین کنعانی زادگان و دانیال

هم چنین آماری داشتند و حالا می خواهند این آمار در خشان را تا آخرین هفته لیگ برتر حفظ کنند. در آبادان هم پسران فرهاد، به یک پیروزی مهم رسیدند تا به رده سوم جدول رده بندی لیگ برتر برگردند. این بازی جنجال های داوری خاص خودش را هم داشت. با این وجود شاید بهتر است اعضای کادر فنی استقلال تمرکشان را از روی این موضوع بردارند و بیشتر روی خود فوتبال تمرکز کنند. این بازی یک پایان خوش برای آبی هاداشت و آن تاولین گل فصل آمان رمضان بود. بازیکنی که در لباس پرسپولیس نتوانسته بود حتی یک گل به ثمر برساند، حالا یک گل مهم سه امتیازی برای آبی ها زد و جلوی توقف این تیم در آبادان را گرفت.

هواداران فوتبال در ایران، به یحیی و فرهاد امید زیادی دارند. دو مربی مستعد که می توانند کارهای بزرگی برای این فوتبال انجام بدهند. هر دوی آنها با کمی تجربه و بلوغ بیشتر، شانس تصاحب نیمکت تیم ملی را هم خواهند داشت. برای سال ها خبری از مربیان ایرانی در اطراف تیم

و نه مطلبی علیه او منتشر کردند. آنها به تصمیم سرمربی پر تگالی «احترام» گذاشتند و حتی بیرون ورزشگاه او را به خاطر زحماتش مورد تشویق قرار دادند. هواداران سیتی هم برای خداحافظی آگرو «کولاک» کردند. تقریباً همه جای شهر، بنر هایی در قدردانی از این بازیکن دیده می شد. قبل از شروع آخرین بازی فصل تیم قهرمان، تک تک نفرات هر دو تیم برای ستاره آرژانتینی تونل زدند و سرخو با زدن دو گل، یک پایان درخشان را در فوتبال جزیره پشت سر گذاشت. اگر تصور می کنید انگلیسی ها تنها برای مهره هایی که دوران اوج شان سپری شده چنین کاری می کنند، سخت در اشتباه هستید. با وجود پاسخ منفی «واپنال دوم» به پیشنهاد تمدید قرارداد با لیورپول، بورگس کلپ برای این بازیکن سنگ تمام گذاشت و در آخرین کنفرانس خبری فصل، به شدت به تمجید از این ستاره پرداخت. موضوع فقط به خود بازیکن و یا باشگاه بر نمی گردد. قدر دانی یک فرهنگ عمومی در فوتبال انگلیس است و اگر نبود، همه ستاره های آرنسانل برای خداحافظی با مدافع پراشتباهی مثل داوید لوئیس، صف تشکیل نمی دادند و مراسم برگزار نمی کردند. تماشاچی این صحنه ها در بهترین لیگ دنیا، ثابت می کند که چرا چنین لقبی برای لیگ برتر انگلیس در نظر گرفته شده است.

ایتالیا: هوادار همیشه گی

هواداران میلان در شروع این فصل، به قهرمانی تیم شان

خط دفاعی، به وریا غفوری هم اعتقاد ندارد و ترجیح می دهد از نفرات جوان تر در این بخش از زمین استفاده کند.

خط هافبک؛

در تسخیر پرسپولیس ها!

آن چه در مورد خط میانی مدنظر در اگان اسکوچیچ جالب توجه به نظر می رسد، حضور پر شمار مهره های پرسپولیس است. احمد نورالهی، کمال کامیابی نیا، مهدی ترابی و وحید امیری نیمی از فهرست هشت نفره هافبک های تیم ملی را به خودشان اختصاص داده اند. مهره هایی که روز های خوبی را در پرسپولیس پشت سر می گذارند. علی قلی زاده نیز از شالاروا به تیم ملی خواهد رسید. بازیکنی که به تازگی یک فصل در خشان را در فوتبال بلژیک تمام کرده است. احسان حاج صفی همچنان کاپیتان تیم ملی خواهد بود و سعید عزت اللهی هم پس از غیبت در چند اردو، دوباره برای تیم ملی توپ می زند. اسکوچیچ سامان قدوس را هم از برنتفورد به تیم ملی دعوت کرده است. خط هافبک جذاب تیم ملی، چند غایب مهم هم دارد. اسکوچیچ در این اردو روی نام امید ابراهیم قلم قرمز کشیده است. به نظر می رسد دوران حضور اشکان دژاگه و مسعود شجاعی هم در تیم ملی دیگر رسماً تمام شده است.

این وسط، غیبت هافبک های فانتزی و خلاق در خط هافبک کمی احساس می شود. شاید دعوت از بازیکنی مثل سروش رفیعی، می توانست اثرات این اتفاق را کم کند اما اسکوچیچ شاگرد قدیمی اش در باشگاه فولاد را به تیم ملی دعوت نکرد. فراموش نکنیم که علی کریمی هم به دلیل مصدومیت، شانس حضور در این اردو را دست داده است.

محمدرضا اخباری، آماده ترین گلر ایرانی رقابت های مرحله گروهی لیگ قهرمانان بود. «کار آگاه گجت» تبریزی ها بعد از مدت ها به تیم ملی برگشت تا به یکی از غافلگیری های فهرست جدید در اگان تبدیل شود

مهاجم ها؛ آقای گل ها به خط شدند
ترکیب خط حمله تیم ملی در فهرست تازه، یک ترکیب کپکشتانی است. از مهدی طارمی که موثرترین بازیکن لیگ پرغال بوده تا سردار آزمون که توانسته بهترین بازیکن روسیه شود. علیرضا جهانبخش هم با وجود تیمک نشینی در برایتون، هنوز مهره بسیار مهمی برای تیم ملی به شمار می رود. کریم انصاری فرد هم از یونان به فوتبال ایران اضافه می شود و کاوه رضایی از بلژیک به این اردو خواهد رسید. لیگ برتر ایران هم در فهرست مهاجم ها یک نماینده دارد و آن، مهدی قایدی است. ستاره ای که توانسته یک فصل رویایی را در ترکیب آبی های پایتخت سپهری کند و بدون تردید شایستگی زیادی برای حضور در اردوی تیم ملی دارد. ساسان انصاری که چند بار به اردوی ملی دعوت شده بود، طبیعتاً می تواند در این فصل نقش مهمی در خط حمله داشته باشد. سجاد شهزاده هم با وجود آقای گلی لیگ برتر، جایی در فهرست اسکو ندارد. اسکوچیچ از الهیار صیادمنش هم برای این اردو دعوت نکرده است. چرا که نفرات حاضر در فهرست، آماده تر از فرم فعلی این بازیکن به نظر می رسند.



فرهاد دارد و جام های زیادی هم به دست آورده است. اما در یک مورد، هیچ تردیدی وجود ندارد و آن این است که فرهاد و یحیی، بهترین مربیان استقلال و پرسپولیس حال حاضر فوتبال ایران به شمار می روند.

ملی نبوده و شاید یکی از این دو نفر به این طلسم پایان بدهد. هنوز زود است که یخواهیم آنها را در چنین جایگاهی ببینیم. حتی مقایسه بین این دو نفر به صورت جزئی هم چندان درست نیست. چرا که گل محمدی تجربه بیشتری نسبت به

و همه جور به حمایت از او پرداخت. همه می دانند که فلیک با حسن صالح حمیدزیج اختلاف نظر جدی دار اما حتی این دو نفر هم در روز پایانی کنار هم ایستادند و خیلی خوش و خرم، به دور بین ها لبخند زدند. تمام ماجرا های مراسم جشن قهرمانی باواریایی ها، دلچسب و حرفه ای بود اما همه اتفاقات جذاب این هفته بوندس لیگا را نمی توان در همین مسابقه خلاصه کرد. در دیدار تیم های دور توموند و لور کوزن، لارس بندر برای دقایقی به زمین آمد تا آخرین بازی اش را انجام بدهد. در همین لحظات لور کوزن صاحب یک فرصت گل زنی خوب شد و رومان بورکی هیچ حرکتی انجام نداد تا بندر بتواند در آخرین بازی دوران فوتبالش گل بزند. اتفاقی که تماشاچیش برای طرفداران فوتبال ایران، شبیه یک رویای دست نیافتنی است.

فرانسه: خبری از توهم نیست

در فوتبال فرانسه هم، سرانجام این لیل بود که توانست طلسم قهرمانی های پایپی بی اس جی را باطل کند. این اتفاق رخ داد اما هیچ کس، موفقیت این تیم را زیر سوال نبرد. پارسی ها زودتر از همه حقیقت را پذیرفتند و اعتراف کردند که لیل با شایستگی قهرمان شده است. عادت زیر سوال بردن موفقیت ها هرگز در این لیگ وجود نداشته است. همان طور که در فصل های قبلی هم بی اس جی پس از فتح لیگ با اتهام های ریز و درشت روبه رو نمی شد و ناچار نبود مدام با موجی از دشمنی مقابله کند.

آلمان: این یعنی کلاس

مهم نیست که طرفدار بایرن مونیخ باشیم یا نه، در هر صورت آنها یک باشگاه فوق العاده حرفه ای و غبطه برانگیز هستند. بایرن با هانسی فلیک دوباره قهرمان بوندس لیگا شد و مانوئل نویر به جای بالای سر بردن جام قهرمانی، تصمیم گرفت جام را به مهره هایی تحویل بدهد که آخرین بازی شان را برای مونیخ انجام می دادند. ستاره ای مثل داوید آلابا با وجود اصرار سران بایرن، حاضر به تمدید قراردادش نشد و تصمیم گرفت به رئال مادرید برود اما باشگاه برای این بازیکن هم سنگ تمام گذاشت